

رسول منتخب‌نیا:

به‌خاطر جایگاه بیت امام(ره)، مصلحت نیست که سیدحسن خمینی وارد انتخابات شود

● ایسنا؛ دبیرکل حزب جمهوری‌ت ایران اسلامی درباره مطرح‌شدن برخی اسامی اصلاح‌طلبان برای حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ عنوان کرد: «زندیک به یک سال تا انتخابات ریاست‌جمهوری باقی مانده و معمولا گمانه‌زنی‌های انتخاباتی در این مقطع انجام شده و برخی اسامی مطرح می‌شوند که طبیعی است، اما تا جایی که من اطلاع دارم، احزاب اصلاح‌طلب تاکنون به بحث انتخابات ریاست‌جمهوری ورود نکرده‌اند».
حجت‌الاسلام رسول منتخب‌نیا ادامه داد: «شوراها با انتلاف‌ها هم در رتبه بعد از احزاب قرار دارند و باید اول بحث انتخابات در احزاب انجام شود سپس این شوراها با انتلاف‌ها به بحث انتخابات ورود کند؛ البته اگر مثل دوره‌های گذشته این شوراها از قبل تصمیمات خود را بر احزاب تحمیل نکنند. در مجموع هنوز اصلاح‌طلبان به موضوع چگونگی حضور در انتخابات و تعیین نامزدهای انتخاباتی ورود نکرده‌اند».

او افزود: «برخی اصلاح‌طلبان در انتخابات ۹۲ و ۹۶ حضور داشتند و طبیعی است که اکنون ذهنیت‌ها به سوی این افراد برای حضور در انتخابات برود مثلا این ذهنیت در بین اصلاح‌طلبان وجود دارد که اسحاق جهانگیری که در انتخابات ۹۶ به نفع روحانی فعالیت کرد و در این هفت سال معاون اول رئیس‌جمهور بود، به انتخابات ۱۴۰۰ ورود می‌کند مخصوصا که مورد حمایت حزب کارگزاران است. افراد دیگری هم مثل محمدرضا عارف هستند که ممکن است وارد انتخابات شوند».

منتخب‌نیا با اشاره به مطرح‌شدن نام سیدحسن خمینی برای حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری، گفت: «اسام خمینی(ره) راضی نیستند و بیت ایشان وارد مسئولیت‌های اجرایی شوند. به خاطر جایگاه بیت امام(ره)، مصلحت نیست که سیدحسن خمینی وارد انتخابات شود».دبیرکل حزب جمهوریت ایران اسلامی با بیان اینکه اصلاح‌طلبان نه عجولانه بلکه به‌تدریج باید وارد موضوع انتخابات ریاست‌جمهوری شده و زمینه‌های آن را فراهم کنند تا دچار محدودیت‌های زمانی نشوند، عنوان کرد: «برخی می‌گویند عمر اصلاح‌طلبان به پایان رسیده است اما من تاکید کرده و می‌کنم که اصلاح‌طلبی یک تفکر بوده و قابل حذف‌شدن نیست. این جریان ماندگار است و هرچه جلوتر می‌رویم، علاقه جامعه به این جریان بیشتر می‌شود اما آنچه اهمیت دارد، روش و استراتژی اصلاح‌طلبان در جهت تحقق اصلاحات است».او گفت: «اصلاح‌طلبان باید اصلاحات را از خود آغاز کنند و روش‌های به‌روز، مردمی و بالانصاف و عدالت در پیش بگیرند. الان اصلاح‌طلبان دغدغه مجلس را ندارند زیرا مجلس در اختیار اصولگرایان است پس باید از این فرصت استفاده کرده و به تقویت جایگاه خود در میان مردم بپردازند. در جهت کاهش دردهای جامعه حرکت کرده و احزاب خود را تقویت کنند. نباید تصور شود که اصلاح‌طلبان باید به دنبال زندگی شخصی خود بروند زیرا اکنون زمان بازسازی اصلاحات است.

شرق؛ رئیس قوه قضائیه گفت: هیچ پرونده‌ای زیر میز نداریم، همه پرونده‌ها زیر دست قضات و در حال رسیدگی است. شایعه‌سازی، دروغ‌پراکنی و تهمت‌زنی به افراد برای دادرسی عادلانه سم است و آن را مختل می‌کند. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در جلسه صبح دیروز شورای‌عالی قوه قضائیه، با تسلیت شهادت امام صادق (ع)، رهبر مذهب تشیع، دو شاخصه مهم آن حضرت برای امر قضا را «قضاوت مبتنی‌بر فقه و دانش» عنوان کرد.

رئیس قوه قضائیه یکی از مهم‌ترین برنامه‌های دستگاه قضائی را مبارزه بدون تبعیض با فساد عنوان کرد و گفت که در اولین جلسه سران قوا بعد از تصدی مسئولیت قوه قضائیه و در تشریح برنامه‌های خود تاکید کرده که هر مستندی که درباره فساد به دستگاه قضائی ارجاع شود و هر پرونده‌ای که در این زمینه تشکیل شود، قاطعانه و عادلانه مورد رسیدگی قرار می‌گیرد. رئیسی خاطرنشان کرد: هیچ پرونده‌ای را در دستگاه قضائی زیر میز نمی‌گذاریم و همه پرونده‌ها روی میز قضات هستند و مورد رسیدگی قرار می‌گیرند و قوه قضائیه در مبارزه بدون تبعیض با فساد مصمم است و آن را با جدیت پیگیری می‌کنیم. رئیس قوه قضائیه، شایعه‌سازی و دروغ‌پراکنی و تهمت‌زدن را سعی مهلک برای مبارزه با فساد دانست که روند دادرسی عادلانه را مختل می‌کند و بر همین اساس از آحاد ملت خواست اگر گزارش یا مستنداتی درباره تخلف فرد یا افرادی دارند، به دستگاه قضائی ارائه دهند.

رئییسی بر همین اساس متذکر شد: گفتن مسائل به افراد غیرمسئول به‌جای اعلام آنها به دستگاه قضا و ایجاد سوء‌ظن یا انگشت اتهام به سوی کسانی نشانه‌رفتن که مردم آنها را به‌عنوان فردی صالح

شرق؛ غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی قوه قضائیه، هفته گذشته در جمع خبرنگاران درباره صدور حکم اعدام «محمود موسوی‌مجد» گفت: این پرونده در سال ۹۷ و ۹۸ بوده است. متهمان دیگر را حضور ذهن ندارم. حکم او صادر شده و قطعیّت پیدا کرده است و توضیح هم دادیم که دستگیری ایشان به حادثهٔ تروریستی سردار شهید سلیمانی ارتباطی نداشته است. در سنوات قبل به لحاظ ارتباطی با این مجموعه داشته، اطلاعاتی از حوزه‌های پایه و نظامی‌ما، به‌ویژه در ارتباط با وزارت دفاع و نیروی قدس سپاه و همچنین ترردهای شهید حاج‌قاسم سلیمانی در سال‌های ۹۶ و ۹۷ را هم به سرویس سیا و هم به سرویس موساد می‌داده است. او درباره اینکه

پس از ۴۳ سال که از درگذشت دکتر علی شریعتی می‌گذرد، هیچ انسان منصفی نمی‌تواند کتمان کند که تأثیر شگرف و اساسی حرکت او در تاریخ قبل و بعد از انقلاب امری است مورد توافق همه موافقان و مخالفان آن مرحوم و همه کسانی که به نوعی به تحلیل تاریخ کنونی ما به ویژه انقلاب اسلامی پرداخته‌اند، به این تأثیر شهادت می‌دهند. این نقش تا آنجاست که به او القایی چون ایدئولوگ انقلاب ایران، متفکر انقلابی شیعه، معلم معلم رادیکالیسم اسلامی داده‌اند. اینک ما چه موافق و چه مخالف تحولات سریع و پرفرازونشیب کنونی ایران باشیم، باید

می‌گذرد، هیچ انسان منصفی نمی‌تواند کتمان کند که تأثیر شگرف و اساسی حرکت او در تاریخ قبل و بعد از انقلاب امری است مورد توافق همه موافقان و مخالفان آن مرحوم و همه کسانی که به نوعی به تحلیل تاریخ کنونی ما به ویژه انقلاب اسلامی پرداخته‌اند، به این تأثیر شهادت می‌دهند. این نقش تا آنجاست که به او القایی چون ایدئولوگ انقلاب ایران، متفکر انقلابی شیعه، معلم معلم رادیکالیسم اسلامی داده‌اند. اینک ما چه موافق و چه مخالف تحولات سریع و پرفرازونشیب کنونی ایران باشیم، باید

مدرك فارغ التحصيلی اينجانب **حميد قنبري** فرزند غلامحسين به شماره شناسنامه ۴۲۲۵۶ صادره از تهران در مقطع كارداني رشته تعميرات سخت افزار كامپيوتر صادره از واحد دانشگاهي علمي کاربردي هادي با شماره ۳۰۱۱۷/۸۴۳۶۳۰ مفقود گرديده است و فاقد اعتبار مي باشد از يابنده تقاضا مي شود اصل مدرک را به دانشگاه جامع علمي کاربردي واحد هادي به نشاني تهران، خيابان انقلاب، بين خيابان حافظ و نجات الهي، پلاک ۶۸۳ ارسال نمايد

برگ سبز خودرو**سایلا TL131 رنگ سفیدروغنی مدل ۱۳۹۲** به شماره پلاک ایران ۸۸ _ ۷۶۳ س ۶۹ و شماره موتور ۹۷۰۱۶۰ و شماره شاسی 177B0002821 و شماره شاسی ۴۹۷۰۱۶۰ به نام **مهتاب مونس خواه** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرك فارغ التحصيلی اينجانب **حميد قنبري** فرزند غلامحسين به شماره شناسنامه ۴۲۲۵۶ صادره از اصفهان در مقطع کارشناسی مهندسی عمران صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد تیران با شماره ۹۴/۱۲۷۱ مفقود گرديده است و فاقد اعتبار مي باشد .از يابنده تقاضا مي شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تیران به نشانی اصفهان، شهرستان تیران، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تیران با کدپستی ۸۵۳۱۹۵۳۱۴۶ ارسال نمايد

مدرك فارغ التحصيلی اينجانب **محسن سعيد** فرزند علي به شماره شناسنامه ۱۴۷۵۲ صادره از اصفهان در مقطع کارشناسی ناپيوسته رشته مهندسی عمران صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد تیران با شماره ۹۴/۱۲۷۱ مفقود گرديده است و فاقد اعتبار مي باشد .از يابنده تقاضا مي شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تیران به نشانی اصفهان، شهرستان تیران، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تیران با کدپستی ۸۵۳۱۹۵۳۱۴۶ ارسال نمايد

سیاست

رئیس قوه قضائیه:

هیچ پرونده‌ای زیر میز نداریم



می‌شناسند، حتما نظام دادرسی را دچار اخلال میکند و هیچ دردی را دوا نمی‌کند.رئیس قوه قضائیه، طرح اتهامات و شایعات در فضای حقیقی و مجازی را کاری غیرشرعی و غیراخلاقی دانست و تصریح کرد: پرونده‌هایی که در دادگاه‌ها مطرح می‌شوند، بر اساس یک سیر حقوقی و قانونی شکل می‌گیرند و هر اقدامی خارج از این چارچوب، حتما به دادرسی عادلانه آسیب خواهد زد.

رئییسی در بخش دیگری از سخنانش به وضعیت بازار و قیمت‌ها اشاره کرد و گفت: تسعیر، قیمت‌گذاری و کنترل بازار وظیفه دولت‌هاست و مسئولان اجرایی باید با انجام وظایف خود در این زمینه، نگرانی مردم، خصوصا اقشار ضعیف و کم‌درآمد جامعه را برطرف کنند. رئیس قوه قضائیه با اشاره به گزارشات دریافتی درباره افزایش قیمت‌ها از شهرهای مختلف و گفت‌وگوی خود با معاون‌اول رئیس‌جمهور در این زمینه، از مقامات دولتی خواست که برای ساماندهی قیمت‌ها و کنترل

انتشار جزئیات جدید در پرونده موسوی مجد

حزب‌الله لبنان جاسوس موساد را دستگیر کرد و به ایران تحویل داد

شده است به‌تازگی اطلاعات جدیدی از سیدمحمود موسوی‌مجد به دست آورده است. طبق این گزارش، سوریه بوده و خانواده‌اش مقیم سوریه هستند. در همان کشور با نیروهای جمهوری اسلامی ایران که در آنجا حضور داشتند، اطلاعاتی را از فعالیت آنها و حوزه فعالیت وزارت دفاع جمع‌آوری کرده و به دشمن می‌داده است. به‌گفته سخنگوی قوه قضائیه، محمود موسوی‌مجد، فرزند کاظم، به سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه (موساد و سیا) وصل بوده و در زمان حضورش در سوریه، محل تردد و اسکان سردار شهید سلیمانی و برخی فرماندهان و مستشاران نظامی ایران را در قبال دریافت پول، به سرویس‌های اطلاعاتی می‌داده.اکنون تسنیم طی گزارشی مدعی

شده است به‌تازگی اطلاعات جدیدی از سیدمحمود موسوی‌مجد به دست آورده است. طبق این گزارش، سوریه بوده و خانواده‌اش مقیم سوریه هستند. در همان کشور با نیروهای جمهوری اسلامی ایران که در آنجا حضور داشتند، اطلاعاتی را از فعالیت آنها و حوزه فعالیت وزارت دفاع جمع‌آوری کرده و به دشمن می‌داده است. به‌گفته سخنگوی قوه قضائیه، محمود موسوی‌مجد، فرزند کاظم، به سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه (موساد و سیا) وصل بوده و در زمان حضورش در سوریه، محل تردد و اسکان سردار شهید سلیمانی و برخی فرماندهان و مستشاران نظامی ایران را در قبال دریافت پول، به سرویس‌های اطلاعاتی می‌داده.اکنون تسنیم طی گزارشی مدعی

نادیده‌گرفتن شریعتی: غیر ممکن

علی شاملو - روزنامه‌نگار

و اعمال این اقشار تأثیرگذاری خاص خود را داشته است. این تأثیرگذاری در بخشی از این اقشار پررنگ‌تر و مستقیم و در بخشی کم‌رنگ‌تر و غیرمستقیم بوده و این حکایت همچنان، به‌طور متناوب و متغیر، ادامه دارد. اما اینک بیش از ۵۰ سال از حرکت او و بیش از ۴۰ سال از پیروزی انقلاب ایران می‌گذرد و امروزه بیش از پیش برای الهام‌گیرندگان از اندیشه او و به‌ویژه آنان که تأثیرپذیری و پیروی بیشتری از افکار او داشته‌اند، این نکته ضرورت یافته است که تکلیف پیوند خود و شریعتی و کمابیس این رابطه را مشخص کنند، چراکه تغییر و تحولات پس از پیروزی انقلاب باعث پیدایش ابهامات و گنگی‌هایی در این رابطه شده است. از آنجا که اندیشه‌های شریعتی یک‌سری مسائل آکادمیک و مباحث صرفاً ذهنی و تئوریک نبوده بلکه حرکت فکری او مبتنی بر اندیشه اجتماعی و در چارچوب یک شخصیت، اندیشه و حرکت شریعتی به‌طور عینی و منطقی مورد بحث و بررسی قرار گیرد. ولی متأسفانه ویژگی‌های خاص شریعتی و برخورد‌های مشخصی که با او صورت گرفته، جای این بحث و بررسی را در آثار نویسندگان و محققان ما خالی گذاشته است. شریعتی الهام‌بخش طیف وسیعی از جوانان و نیروی محرکه اصلی انقلاب ایران بوده و اندیشه‌های وی تاکنون به‌طور مستقیم و غیرمستقیم در افکار

بازار اقدامی فوری و جدی انجام دهند و تاکید کرد هرچا لازم باشد، دستگاه قضائی نیز آماده همکاری با مسئولان اجرایی است. رئیسی با اشاره به آشفته‌بازار مسکن تصریح کرد: وضعیت مسکن، به‌ویژه برای مستاجران و اقشار کم‌درآمد غیرقابل تحمل است و باید با اجرای فوری سازوکارهایی مانند اخذ مالیات از خانه‌های خالی که بعد از چهار سال تصویب قانون هنوز اجرایی نشده، بازار مسکن سامان یابد.

رئیس قوه قضائیه حرکت لجام‌کسیخته نقدبینگی به سوی بازار مسکن را از عوامل بروز نابسامانی در این بازار عنوان کرد و گفت که اقتصاددانان پیش از این پیش‌بینی کرده و هشدار داده بودند که اگر نقدبینگی به سمت تولید نرود و وارد بازار هر کالایی شود و موجب التهاب می‌شود. رئیسی در بخش دیگری از سخنانش به اعتراضات مردمی علیه نژادپرستی و بی‌عدالتی در آمریکا و اروپا اشاره کرد و آن را نتیجه ظلم تاریخی سردمداران غرب به ملت‌ها و خصوصاً رتکین‌پوستان دانست و گفت: خشم مردم آمریکا و اروپا علیه ظلم و بی‌عدالتی مقطعی نیست و نمی‌توان با اقدامات جنایت‌بار پلیسی و امنیتی آن را سرکوب کرد. رئیس قوه قضائیه ریشه این اعتراضات را ناکارآمدی و مفاسد ناشی از حاکمیت نظام لیبرال‌دموکراسی دانست و افزود: مردم آمریکا و اروپا با به‌زیرکشیدن نمادهای برده‌داری، خواهان اجرای عدالت و پایان‌دادن به ظلم و تبعیض هستند، اما رئیس‌جمهور بی‌خرد آمریکا با توسل به زور و نیروهای قهریه به دنبال سرکوب آنهاست. رئیسی با دعوت از حقوق‌دانان و انسان‌های آزادخواه برای حمایت از حرکت حق‌خواهانه مردم آمریکا و اروپا در برابر نظام سلطه، خاطرنشان کرد: یقین داریم این حرکت به فوای ظلم منجر خواهد شد و حتما ظلم پایداری ندارد و ظالم خواهد رفت.

زمان دستگیری موسوی‌مجد ۲۶ ماه قبل بوده است و پرونده وی ارتباطی به ترور حاج‌قاسم سلیمانی ندارد. او همان ۲۶ ماه قبل توسط نیروهای حزب‌الله لبنان، که اشراف ویژه‌ای روی سرویس موساد دارند، شناسایی و دستگیر و به ایران تحویل داده شده است و از آن زمان در بازداشت بسر می‌برد. حکم اعدام این جاسوس تأیید شده است و در زمان خود اجرا خواهد شد. در خبر اولیه به اشتباه آمده بود که موسوی‌مجد پیش از انقلاب و در کودکی به همراه خانواده از ایران خارج شد و به سوریه رفت که این جمله اصلاح و دقیق‌تر شد: «خانواده او پیش از انقلاب از ایران خارج شده‌اند و موسوی‌مجد بزرگ‌شده کشور سوریه است».

یفکنیم تا مشخص شود که آیا در دوره فعلی فکر و حرکت شریعتی باز می‌تواند جایگاهی در روشنگری و روشنفکران درآشنا داشته باشد یا خیر و همچنین در این دوره باید چه رابطه و پیوندی با اندیشه و رهنمودهای او برقرار کرد. اگر نگاهی اجمالی به اندیشه‌ها و تفکرات شریعتی ببندازیم، متوجه می‌شویم که شریعتی بسا تلاش‌هایش فرهنگ اسلامی را غنا بخشید و هم آگاهی را در بین مسلمانان رواج داد. شریعتی احترام عمیقی برای زندگی براساس اصول و ششونگان مجذوب زیبایی و عمق افکارش می‌شدند. غربی بی‌رحمانه اسلام را مورد تهاجم قرار داده‌اند و در دنیای اسلام هم کسی برای دفاع نیست. دکتر شریعتی با نوشته‌ها و سخنرانی‌هایش به مفاهیمی که فراموش شده بود، جان تازه‌ای داد. او مفاهیم مشکل را با روش ساده گفت‌وگو توضیح می‌داد، به‌طوری‌که خوانندگان و شنوندگان مجذوب زیبایی و عمق افکارش می‌شدند. دکتر شریعتی تاکید داشت که مسلمانان باید از محدوده محیطی خود خارج شده و درهای جامعه‌شان را روی دانش روز باز کنند. ولی ضمناً اخطار می‌داد منظورش این نیست که مسلمانان آلت دست دیگران شوند. او عقیده داشت که یک مسلمان باید کاملاً نسبت به مسئولیت‌ها و تعهداتی که برای انجام آنها اعور از دوره است، آگاه باشد. شریعتی معتقد بود که مسلمانان به معنای حقیقی اسلام آگاه نیستند، از راه راست منحرف شده‌اند و کسی علیه ظلم و ستم بانگی بر نمی‌آورد. دکتر شریعتی معتقد بود «لا» در «لاله»، مرگ‌آورترین اسلحه‌ای است که مسلمین علیه قدرت‌های جهان دارند و این مبارزه‌طلبی علیه مستبدان و ظالمن این است. (لا یعنی نه) و ما را از خشوع در مقابل هر کسی به غیر از خدا منع می‌کند و به ما می‌آموزد که وجدان و ایمان را برای دنیا نفرشویم و در گناه غوطه‌ور نشویم. شریعتی سه ویژگی را توأمان داشت. ۱- او خدایی مهربان و رحیم داشت. ۲- مردم را دوست داشت ولی مردم‌پرست نبود. ۳- هم‌پرز او همه، اینکه آلت‌نگار بود و مفهوم عشق را فهمیده بود و به راستی که رفتن بی‌همراه و عظمت بی‌نام زاییده همین ویژگی‌هایش بود. شریعتی تنها دارای اندیشه خلاق نبود، بلکه او به آزادی اندیشه اعتقاد داشت. او واقعا عاشقی شیدا بود. او به ما آموخت که همراه با شور، شعور داشته باشیم. در پایان این گفت‌و شریعتی نباید مانند آثار عبور از دوره شریعتی هم بدون نقادی عمیق آثار و اندیشه‌هایش، عبوری سطحی و ابتر خواهد بود. هر نوع نقادی این آثار، تأثیر خود را بر نوگرایی دینی و تحولات جامعه خواهد گذاشت. همان گونه که نادیده‌گرفتن شریعتی در جامعه ما غیرممکن است، اغ‌زکردن دوره جدید روشنفکری دینی هم بدین شکل تفکر شرقی و نقد آثار وی امکان‌پذیر نخواهد بود.

چه‌وقت هدیه، رشوه محسوب می‌شود؟

● **عباس خندان**،...:رشوه و هدیه هر دو نوعی مبادله با منافع ابزاری هستند و افراد به‌واسطه عمل متقابلی که مورد انتظار است، به کالاها و خدماتی دست می‌یابند که کمیاب بوده یا قیمت بیشتری داشته‌اند. عمده تفاوت رشوه و هدیه در این است که درمورد هدیه رابطه دوسویه با بده‌بستان شکلی بلندمدت داشته و کارکردهای اجتماعی فراتر از منافع ابزاری دوطرفه وجود دارد. بینشکشی‌ها در واقع تلاشی است برای ایجاد روابط اجتماعی مبتنی بر اعتماد و نوعی شرکات اجتماعی که می‌تواند در کاهش ریسک و عدم‌اطمینان بسیار راهگشا باشد؛ اما رشوه، به‌عنوان مثال رشوه به یک مأمور راهنمایی و رانندگی، مبادله‌ای است مستقیم و بلافاصله که برای یک‌بار اتفاق خواهد افتاد و دو طرف به احتمال زیاد در آینده یکدیگر را نخواهند دید... یکی دیگر از تفاوت‌ها این است که در هدیه آنچه مبادله می‌شود اموال شخصی است، اما درمورد رشوه حداقل یکی از طرف‌های مبادله مسئولیتی در بخش عمومی یا خصوصی بر عهده دارد و آنچه مبادله می‌شود در اصطلاح «از جیب خود» فرد نیست... مشخص‌کردن یک مقدار معین به‌عنوان مرز هدیه و رشوه چندان کارآمد نخواهد بود، چراکه بسته به زمان و مکان و نوع وظایف سازمانی مرز بهینه اختیارات متفاوت است. از این گذشته، هدیه و رشوه ممکن است در تقابل بین قواعد رسمی و غیررسمی قرار بگیرد و آنچه به‌صورت رسمی به‌عنوان یک مرز معین و رشوه اعلام شود، به‌صورت غیررسمی به‌عنوان هدیه شناخته شود. افراد خود بهتر مرز بین رشوه و هدیه و محدوده اختیاراتشان را می‌شناسند.

کیم‌ان

کلیدگمشده وانتظار بجای مردم

● **محمد ایمانی**،...:هفت سال پس از آن ایام، سرنوشته وعده‌ها و وضعیت معیشت مردم روشن است. بر مدعیان بی‌صدایت اصلاح‌طلبی حرجی نیست، وقتی که «ع-ن» (مشاور خاتمی) می‌پرسند «شانه حیات طیف شما چیست؟» و او جواب می‌دهد «همین که بسیاری از بزرگان ما با در زندان‌اند یا ممنوع‌الخروج‌اند!»؛ از جماعتی که خیانت‌ها و مفاسد بزرگ در کارنامه‌شان ثبت است، امید کمترین خدمت نیست؛ اما از دولت، چرا... آیا بدون تجربه پرهزینه برجام، این حقیقت مفهوم نبود که آمریکا و برخی دولت‌های اروپایی قابل اعتماد نیستند؟ چرا به‌جای داخل کشور، در غرب به‌دنبال راه‌حل مشکلات رفتند و کشور را از پشتوانه‌های عظیم داخلی محروم کردند...؟ حالا نوبت مجلس جدید است که تدبیر و اقدام را بر حرف غلبه دهد، معیشت مردم را در اولویت بگذارد و دولت را به تکلیو وادار. اگر مسائلی مانند رکود تورمی، نقدینگی سرگردان، بی‌کاری، مسکن و ازدواج جوانان را به‌عنوان سرفصل مشکلات اقتصادی در نظر بگیریم، تحول رویکردی در حوزه مسکن می‌تواند بخش معتناهایی از این مشکلات را برطرف کند. در کنار قانون اخذ مالیات از مخکنران که پنج سال است خاک می‌خورد، باید به رونق ساخت‌وساز و هدایت بخشی از نقدینگی ۲۵۰۰ هزار میلیاردی به این بخش همت گماشت... می‌بینید که چالش موجود در صورت تدبیر، فرصت رونق اقتصادی است.

انتظار

غرق در درگیرخواهی

● **عباس عبیدی**، روزنامه‌نگار به‌طور طبیعی ترجیح می‌دهد درباره مسائل جاری کشور و جامعه بنویسد، حتی اگر به گذشته می‌پردازد، باز هم باید برای امروز جامعه نتیجه‌ای بگیرد. ازاین‌رو و در جامعه‌ای که مسائل آن با حداقل مسائل اصلی آن طی دهه‌ها ثابت باشد و کسی نخواست‌ه یا نتوانسته باشد آنها را حل کند، نوشته‌ها از حیث موضوع تکراری می‌شود. حتی ممکن است تیترا هم نیز بسوی تکرار دهند. یکی از این مسائل و موضوعاتی که همچنان وجود دارد، فقدان روحیه جوانمردی و بامرمی در میان کنشگران اصلی عرصه سیاست در ایران است که این ویژگی را به کالایی کمیاب تبدیل کرده و بنده نیز تاکنون چند بار دراین‌باره نوشته‌ام... آقای کروبی که امیدوارم به سلامت باشند، از سیاست‌مدارانی است که به‌طورکامل از این ویژگی منفی به دور هستند. «دیگری» به‌رای آقای کروبی وسیله ارتقای مقام یا استفاده ابزاری نیست، دیگران انسان هستند، که همراه او باشند و هر حتی مخالفش باشند. یک بار در اواسط دهه ۱۳۸۰ با یک دوستی قرار داشتیم، از زندانیان سیاسی پیش از انقلاب بود، نزدیک و همراه آقای کروبی. هنگامی که او را دیدم گفتم می‌خواهم جایی بروم بهتر است که در خودرو صحت کنیم. رفت جلوی خانه‌ای و مقداری برنج هدیه آورده بود. فهمیدم منزل بازمانده‌ای از زندانی سیاسی زمان شاه است که فوت کرده بود. وقتی که تعجب کردم، او شروع به توضیح درباره حمایت‌ها و هدایای بدون منت آقای کروبی به این افراد و خانواده‌هایشان نمود. یکی از آنان صفر قهرمانی، قدیمی‌ترین زندانی پیش از انقلاب و مربوط به حوادث آذربایجان بود و نسبتی نیز با زندانیان مذهبی پیش از انقلاب نداشت. اگر خانواده خودش در مراسم ختم او این رفتار را آشکار نکرده بودند، طبعاً بنده هم چیزی نمی‌گفتم. این رفتار را مقایسه کنید با سیاست‌مداری که پرداخت وجه و بده‌بده عمومی به نهادهای فعال را منوط به حمایت سیاسی و بدون قید و شرط از خودش می‌کند!